
Протокол №1

рассмотрения и оценки предложений на участие в процедуре закупки

22 октября 2015 г.

1. Наименование и способ размещения заказа:

Замена существующих оконных блоков в большом спортивном зале в соответствии с 
техническим заданием.

Способ размещения заказа - Запрос предложений

2. Заказчик

Кировское областное государственное общеобразовательное автономное учреждение 
«Гимназия №1 г. Кирово-Чепецка» (КОГОАУ «Гимназия №1») (ИНН 4341007003, КПП 
4312011001)

3. Предмет закупки:

Замена существующих оконных блоков в большом спортивном зале в соответствии с 
техническим заданием (Приложение №1). Демонтаж оконных конструкций, монтаж ПВХ 
конструкций, установка подоконников, установка отливов, установка внутренних и 
внешних откосов сэндвич панелями, вывоз мусора. ПВХ изделия соответствуют 
требованиям ГОСТ 30674-99 п.п.5-8, ГОСТ 23166-99 п.п. 4-8. Монтаж производится в 
соответствии с ГОСТ 30971 -2012. Количество: 8 окон (4 окна 4700 мм х 5400 мм, 4 окна 
4700 мм х 2100 мм). Гарантийный срок на изделия и выполненные монтажные работы 
составляет 5 лет. Техническое задание приведено в Приложении №1 к данному извещению. 
Место: большой спортивный зал. Условия поставки: поставка за счет подрядчика.

Сроки оказания услуг: с 14 ноября 2015 года по 22 ноября 2015 года.

4. Извещение о проведении запроса предложений

Извещение о проведении запроса предложений было размещено 22.10.2015г. на 
официальном сайте КОГОАУ «Гимназия №1» - http://gimns.org и 22.10.2015г. на 
официальном сайте для размещения информации о закупках отдельными видами 
юридических лиц- http://zakupki.gov.ru (Извещение о проведении запроса предложений 
от 13.10.2015 года, Номер извещения в ЕИС -  31502881551 в редакции №1 от 
22.10.2015)

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения и оценки предложений 
присутствовали:

Председатель комиссии:
Ходырев Александр Петрович
Заместитель председателя комиссии:
Вахрушева Ирина Валерьевна

Страница 1 из 4

http://gimns.org/
http://zakupki.gov.ru


Член комиссии:
Шерстобитова Оксана Геннадьевна 
Член комиссии:
Жуйков Алексей Сергеевич 
Член комиссии:
Новоселова Людмила Геннадьевна 
Член комиссии:
Панков Александр Дмитриевич

Присутствовали 6 (шесть) из 6 (шести).

6. Процедура рассмотрения поступивших предложений

Процедура рассмотрения поступивших предложений проведена 22 октября 2015 года, г. 
Кирово-Чепецк Кировской области, пр. Мира,52 каб. №124, 9ч. 00 мин.

7. Поступившие предложения

Все заявки, предоставленные для участия в запросе предложений, были зарегистрированы в 
Журнале регистрации заявок на участие в запросе предложений в порядке их поступления.

По окончании срока подачи предложений подано 4 (четыре) предложения на участие в 
процедуре закупки от следующих участников:

№
п/п

Наименование и сведения об участнике закупки

1. ООО "ВТК Сервис"
ИНН: 4345418389, КПП: 434501001, ОГРН: 1154345013481 
Адрес: 610046, г.Киров, пер.2-й Кирпичный, д.2А

2. ООО "Спецремстрой-К"
ИНН: 4312144478, КПП: 431201001, ОГРН: 1114312000934
Адрес: 613040, Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, ул.Строительная, д.4.

3. ООО "СМИТ+"
ИНН: 4312131550, КПП: 431201001
Адрес: 613040, Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Советская, д.7а, 
тел. 8(83361) 5-00-80, сот. 89128204206

4. ООО "Орион-М"
ИНН: 4345156292, КПП: 434501001, ОГРН 1064345128825
Адрес: 610025, г.Киров, пер.Автотранспортный, д.4, 
тел. (833)2649269

8. Решение комиссии

Рассмотрев поступившие предложение об участии в процедуре закупки Комиссия по 
закупкам приняла решение о соответствии всех поступивших предложений установленным 
требованиям и допуске, подавших предложения, к участию в процедуре закупки. сводная 
таблица рассмотрения поступивших предложений приведена в Приложении №1 к данному 
протоколу.

Страница 2 из 4



9. Процедура оценки поступивших предложений

Процедура оценки поступивших предложений проведена 22 октября 2015 года, г. Кирово- 
Чепецк Кировской области, пр. Мира,52 каб. №124, 10ч. 00 мин. Оценка производилась в 
соответствии с Приложением № 3 к Извещению о закупке "Критерии оценки заявок на 
участие в запросе предложений, их содержание, значимость и порядок оценки". Расчет 
рейтинга приведен в Приложении №2 к данному протоколу.

Участник Итоговый рейтинг 
участника, баллы

ООО "ВТК Сервис"
ИНН: 4345418389, КПП: 434501001, ОГРН: 1154345013481 
Адрес: 610046, г.Киров, пер.2-й Кирпичный, д.2А

69,048

ООО "Спецремстрой-К"
ИНН: 4312144478, КПП: 431201001, ОГРН: 1114312000934 
Адрес: 613040, Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, 
ул.Строительная, д.4.

74,144

ООО "СМИТ+"
ИНН: 4312131550, КПП: 431201001
Адрес: 613040, Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Советская, 
д.7а,
тел. 8(83361) 5-00-80, сот. 89128204206

79,75

ООО "Орион-М"
ИНН: 4345156292, КПП: 434501001, ОГРН 1064345128825
Адрес: 610025, г.Киров, пер.Автотранспортный, д.4, 
тел. (833)2649269

74,413

10. Результаты проведения запроса предложений

Комиссией по закупкам КОГОАУ «Гимназия №1» процедура закупки объявляется 
состоявшейся. Победителем запроса предложений с лучшим предложением признается 
ООО "СМИТ+":
Общество с ограниченной ответственностью "СМИТ+"
ИНН: 4312131550, КПП: 431201001
Адрес: 613040, Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Советская, д.7а, 
тел. 8(83361) 5-00-80, сот. 89128204206
Предложение о цене контракта 620 000 (шестьсот двадцать тысяч) рублей. Срок 
выполнения работ: 14.11.2015-22.11.2015. Опыт работ: с 2005 года. 2014 год - 24 
бюджетных договора, 2015 год - 21 бюджетный договор. Гарантия на работы 60 месяцев.

Участник размещения заказа, который сделал лучшее предложение после победителя - 
ООО "Орион-М"
ИНН: 4345156292, КПП: 434501001, ОГРН 1064345128825
Адрес: 610025, г.Киров, пер.Автотранспортный, д.4, 
тел. (833)2649269
Предложение о цене контракта 690 000 (шестьсот девяносто тысяч) рублей. Срок 
выполнения работ: 14.11.2015-22.11.2015. Опыт работ - 106 договоров. Гарантия на работы 
60 месяцев.

Договор с Участником подписывается не ранее 3 дней после публикации данного 
протокола в сети Интернет на соответствующих ресурсах.

Страница 3 из 4



11. Публикация протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте КОГОАУ «Гимназия 
№1» - http://gimns.org, в Единой информационной системе - http://zakupki.gov.ru в порядке и 
в сроки, установленные Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ. Федеральным 
законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЭ. Положением о закупках КОГОАУ «Гимназия №1».

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами Комиссии по 
закупкам КОГОАУ «Гимназия №1»

Ф.И.О. Должность Подпись /
Ходырев Александр Петрович Председатель комиссии

Вахрушева Ирина Валерьевна Заместитель председателя 
комиссии |

Шерстобитова Оксана Геннадьевна Член комиссии
!

с /Жуйков Алексей Сергеевич Член комиссии

Новосёлова Людмила Геннадьевна Член комиссии

Панков Александр Дмитриевич Член комиссии
t ^ f !

От имени государственного заказчика:

Ф.И.О. Должность Подпись /

Ходырев Александр Петрович Директор КОГОАУ 
«Гимназия №1» / //  /

Страница 4 из 4

http://gimns.org
http://zakupki.gov.ru


П рилож ени е N 1
к П ротоколу рассм отрения поступивш их предлож ений на 
участи е в п роцедуре закупки  "Замена существующих оконных 
блоков в большом спортивном зале в соответствии с техническим 
заданием"
от 30 октября 2015г.

Р А С С М О Т Р Е Н И Е  П О С Т У П И В Ш И Х  П Р Е Д Л О Ж Е Н И Й

11оступило предложений всего:__^  шт.

11рсдложение №1. Дата поступления предложения J  j  . /О, Время поступления ___ ' Зэ

Н а и м е н о в а н и е  ( д л я  ю р .  л и ц а ) /  

Ф . И . О .  ( д л я  ф и з и ч е с к о г о  л и ц а )  

у ч а с т н и к и  з а п р о с а  п р е д л о ж е н и й

Ц е н а  з а я в к и ,  р у б С р о к

в ы п о л н е н и я

р а б о т

О п ы т  р а б о т О б е с п е ч е н н о с т ь

м а т с р и а л ь н о -

г с х н и ч е с к и м и

р е с у р с а м и

Р е з у л ь т а т ы

р а с с м о т р е н и я

п о с т у п и в ш е г о

п р е д л о ж е н и я

Д опущ ена/ 
не допущен» 

до
процедуры

оценки

О снования  
np iiiisii ого 

решении

О О О  ,  ^  ’

Н М

к л р  Ч У г У о  Ю с  1  

Г .  ' •  '1 - о й .

1 1 V  %  I ' *

( .  ъ о  о о о С  / Ч .  I I .  / 5 '

' * >  2 2  I I . / Г ,

И

i f f f c f  t y ! e  v -  

p y l o r i )  * 4 * h W <  

m t c f i .|
О С  K /  i *

Л  1 ^

Ъ л о . с г Я к & г * * ’ *  * * * "

у  (2<^ о  . .  t is C K -K

г  6 ?  * Ш С .

Страница 1 из



Предложение №2. Дата поступления предложения _£AJ0, \  Время поступления____ №■

Н а и м е н о в а н и е  ( д л я  ю р . л и ц а ) /  

Ф . И . О .  ( д л я  ф и з и ч е с к о ю  л и ц а )  

у ч а с т н и к а  з а п р о с а  п р е д л о ж е н и й

Ц е н а  з а я в к и ,  р у б С р о к

в ы п о л н е н и я

р а б о т

О п ы т  р а б о т О б е с п е ч е н н о с т ь  

м а  г е р и а л ь н о -  

т е х н и ч е с к и м и  

р е с у р с а м и

Р е з у л ь т а т ы

р а с с м о т р е н и я

п о с т у п и в ш е г о

п р е д л о ж е н и я
Д опущ ена/ 

не допущ ена  
ДО

процедуры
оценки

О сновании
принятого

решения

ООО „  ^
Ш И
кПП u m c i o o i

У оъ 300 p f 21, К  Ю / 6'  
f f b X . j # * * ' ,
/■CsO И.*

4 { O/ L t V * £ 0$С Г А :  <■'<?. 
^ро> !^С-оус>  */*<><•*

Н-4/С Т 1 V'X'^/a IT 
►V 7

£ « / *■ 
t  *y>cJ к  •TU л 6  Л *  7"

Предложение №3. /Una поступления предложения J 4 J O . Ю /Г  Время поступления

Н а и м е н о в а н и е  ( д л я  ю р . и щ а ) /  

Ф . И . О .  ( д л я  ф и з и ч е с к о !  о л и ц а )  

у ч а с т н и к а  з а п р о с а  п р е д л о ж е н и й

Ц е н а  з а я в к и ,  р у б (  р о к  

в ы п о л н е н а !  

р а б о з

О н ь п  p a 6 o i О б е с п е ч е н н о е  I I ,  

Mi l  r c p i l i l J I b l l O -

т е м ш ч е с к и м  и 

р е с у р с а м и

Р е з у л ь т а  i ы  

р а с с м о !  р е н и я  

п о с т у п и в ш е ю  

п р е д л о ж е н и я
Д опущ ена/ 

не допущ ена  
до

процедуры
оценки

( К к о н я н п н
11рИИЯТ()1 О

р е ш е н и я

О О О , С М И Т  + ’

4 3  ш з < г > о  

К Г 1П  ч ъ п * 10с {

6 Я 0  о о О ^
с / 4. II. t o  / г  

л ?./».

6 P ’S
2 0 /6'  2 *

. £ u i « H

( f C t l  tA^cn O' Iftficv **
k С 10 

2 t V jt  ' fo ibu 'i-b  X

< граница 2 и* 4



%
11редложение №4. Дата поступления предложения 2 $,10, 7 0 !^  . Время поступления _ и  S 6

Наименование (для юр. лица)/ 
Ф.И.О. (для физического лица) 

участника запроса предложений

Цена заявки,руб Срок
выполнения

работ

Опыт рабоз Обеспеченность
материально
техническими

ресурсами

Результаты
рассмозрения
поступившею
предложения

Допущ ена/ 
не допущена

ДО
процедуры

оценки

О снования  
принято! 0 

решения

О О О  „ О р и о н  -А/  "  

1\ци
К (\Р

6f O C t o ?
с  Н .И .Л о / ь ’  

к о  * f  Ц. W / 6 '

f р и  1 j S t t -

$ м т
0 ho t т (■b'b'S*
»• W/H&'cebt ,)• LrL^I^ -
ICO*л ь  tu*. C L JO ^ rt  

' C?

i/ i *•

11редложение №5 Дата поступления предложения . Время поступления

Наименование (для юр. лица)/ 
Ф.И.О. (для физического лица) 

участника запроса предложений

Цена заявки,руб Срок
выполнения

работ

Опы 1 работ Обеспеченность
материально
техническими

ресурсами

Результаты
рассмотрения
поступившею
предложения

Допущ ена/ 
не допущена

до
процедуры

оценки

О снования
! 1 |> И Н Я Т 01  О

решения

Страница 3 и \ 4



! 1редложение №6. Дата поступления предложения Время поступления

Наименование (для юр. лица)/ 
Ф.И.О. (для физическою лица) 

участника запроса предложений

Цена заявки, руб Срок
выполнения

работ

Опыт работ Обеспеченность
материально
техническими

ресурсами

Результаты
рассмотрения
поступившего
предложения

Д опущ ена/ 
не допущ ена  

ДО

процедуры
оценки

О снования
принятого

решения

А.Д. Панков

Страница 4 ич



Приложение №2 
к протоколу Рассмотрения и оценки 

предложений на участие в 
процедуре закупки по замене окон 

от 22.10.2015

Расчет рейтинга заявок на участие в процедуре закупки на выполнение работ 
по замене окон

K  := 0.6a K q := 0.1 K c := 0.15 K m := 0.15

1. ООО "ВТК-Сервис"

2. ООО "Спецремстрой"

3. ООО "СМИТ+"

4. ООО "ОРИОН-М"

(630000^

703300

коэффициенты критериев

A pr :=
620000 

V690000J

■ предложенная цена

A min := m in (A pr) =  6.2 х 10

(  98.413 ̂  

88.156

5

A min 
R „  := -------- • 100 =а Apr 100 

V89.855 j

Fqп :=

(  9 ̂

5

6 

V 5 j

F q  :=

(  9 ̂  

9 

9 

V 9 j

- сроки исполнения, дней 
всего

- срок исполнения, 
календарных дней

рейтинг по цене

f 59.048J

52.894
K „- R a =а а 60

V 53.913 j

R „  :=
Fq

q m in (Fq )
•100 =

(1 0 0  ̂  

100 

100 

V 1 0 0 j

R c :=

(  0 ^ 

35 

25 

V 3 5 j

- рейтинг по сроку выполенния

рейтинг по опыту

(1 0  J

10
K -  R q =q q 10

V 10 J

R m :=

(  0 ^ 

40 

40 

V 3 5 j

- рейтинг по мат-тех 
оснащению

(  0 J (  0 J
5.25 6

%  R c =
3.75 K m^R m = 6

v 5.25 j V 5.25 ,

R fin  : K â R a +  K q^R q +  K c R c +  K m^R m

f 69.048J 

74.144 

79.75 

v 74.413 ,

- итоговый рейтинг

ООО "ВТК-Сервис" - 69.048 

ООО "Спецремстрой" - 74.144 

ООО "СМИТ+" - 79,75 

ООО "ОРИОН-М" - 74,413




